


Mineral
Karaffe Hahnenwasser 
Mineral mit / ohne 

Sinalco Cola 
Sinalco Cola Zero 
Elmer Citro 
Apfelschorle 
Homemade Gingerale 
Homemade Ice Tea 
El Tony Mate 
Kalter Grüntee 
Ramune Japanische Limoade 
Original 
Yuzu oder Matcha oder Strawberry oder Melone, frag nach was gerade da ist 

J.Gasco Bitter Lemon / Tonic Water 
Sirup, verdünnt mit Wasser 

Tee und Kaffee
Kaffee / Espresso 
Doppelter Espresso 

L’art du thé Switzerland 0.3 L 

Rooibos Bourbon 
Hagebutte / Karkade 
Medina Minze 
Verveine 
Earl Grey Supérieur 
Alpenchic 
Kamille 
Jasmin <1319> 

Kanne japanischer Grüntee 
Kanne japanischer Hoojicha geörsteter Grüntee 

3,50 
9,50 
4,50 
5,00 
5,00 
5,00 
5,00 
5,50 
5,50 
5,50 
6,00 
6,00 

6,00 
2.00 

4,50 
5,00 

5,00 

8,50 
8,50 

1 L 
1 L 
0,33 L 
0,33 L 
0,33 L 
0,33 L 
0,33 L 
0,30 L 
0,30 L 
0,33 L 
0,30 L 
0,2 L 

0,2 L 
0.2 L 

Alle Preise sind in CHF und inklusive 8,1% MwSt 



Offen Bier 
Schützengarten Lager

0,3L 
0,5L 

Kirin Ichiban 

0,3L 
0,5L 

Flaschen Bier 0,33L 
Sapporo 

Asahi Super Dry 

Coedo 
Beniaka Amber 
Marihana Session IPA 

BFM 
La Brouette Amber Ale mit Grüntee 

IKI Grüntee Bier 
Yuzu 

Alkoholfrei 
Kirin 

5,50 
7,50 

6,00 
8,00 

7,00 

7,00 

8,00 

8,00 

8,00 

7,00 

Alle Preise sind in CHF und inklusive 8,1% MwSt 



Apero 

Prosecco 

Prosecco mit Umeshu 

Umeshu on the Rocks 

Sparkling Sake 

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Wasser

Mate Sun
Umeshu, Mate, Kalamansisirup

Hausapero
Immer wieder was Neues 

8,00 

10,00 

10,00 

9,50 

11,00 

13,00 

13,00 

10cl 

10cl 

6cl 

10cl 

30cl 

30cl 

30cl 

Alle Preise sind in CHF und inklusive 8,1% MwSt 



Weisswein 

Sol Lucet Koshu / JP
Koshu 

Cuvèe Gräfin / CH-AOC LU
Chardonnay, Pinot Blanc, Riesling x Sylvaner 

Cuvèe Kaiserin / CH-AOC LU
Riesling x Silvaner, Federweiss Blauburgunder 

Rosé 
Mencia Rosado Ribeira Sacra Do / SP 
Mendia 

Rihaku Caro Pink Rosé Sake / JP 

Rotwein

Cuvèe Kaiser / CH-AOC LU 
Blauburgunder 

Rebel / CH-AOC LU 
Blauburgunder-Dornfelder-Zweigelt-Cabernet Franc

Nicht passendes gefunden? Frag nach der Weinkarte. 

8,50 
54,00 

9,00 
43,00 

9,50 
65,00 

9,50 
65,00 

14,00 
82,00 

9,50 
65,00 

9,00 
43,00 

1dl 
7dl 

1dl 
5dl 

1dl 
7dl 

1dl 
7,5dl 

1dl 
7,2dl 

1dl 
7,5dl 

1dl 
5dl 

Alle Preise sind in CHF und inklusive 8,1% MwSt 



Highballs
Japanischer Whisky / Shochu, serviert mit Eis  
und aufgefüllt mit Zusatz 

Nikka Whisky 
mit Mineral, Ginger Ale oder Cola 

Takara Shochu 
mit Grapefruit (oder Calpis) 

Shochu
4cl japanischer Schnapps, serviert auf Eis, 
mit heissem oder kaltem Wasser 

Towari 
Buchweizen

Ikkomon 
Süsskartoffel

Takara 
Gerste 

10,00 

10,00 

10,00 

12,00 

10,00 

2cl 
+Zusatz 

4cl 
+Zusatz 

4cl 

4cl 

4cl 

Alle Preise sind in CHF und inklusive 8,1% MwSt 



Japanischer Whisky 2 cL
Nikka Days 40% 
Nikka Days wird aus über 100 verschiedenen Malts geblendet. Hauptsächlich aus 
Coffey Grain und Miyagikyo. Dieser Whisky ist von einem blumigen Bouquet und 
weichen Noten geprägt. 

Nikka from the Barrel 51,4% 
Ein milder Blend mit Früchten, Gewürzen und einem Hauch Vanille. 

Chivas Mizunara 40% 
Der erste Blended Scotch Whisky der Welt, der selektiv in japanischen Mizunara-
Eichenfässern gereift ist. Chivas Mizunara ist eine perfekte Verbindung von 
schottischem Handwerk und japanischer Tradition, die eine wahrhaft weltoffene 
Mischung ergibt. Ein wunderbar genussvoller Whisky mit einem Hauch von Würze. 

Nikka Miyagikyo Single Malt 45% 
Aromen von Blüten, tropischen Früchten, Malz und Gewürzen. 
Langer, sanfter und fruchtig würziger Abgang. 

Nikka Yoichi Single Malt 45% 
Destilliert wie früher üblich in kohlebefeuerten Pot-Stills. Gereift unter anderen in Ex-
Sherry Fässern ist der Yoichi Single Malt ein Verschnitt unterschiedlicher Altersstufen. 
Ausgewogen rauchig mit fruchtigen und blumigen Aromen. 

Yamazakura Fine Blended 40% 
Yamazakura ist ein Brand der japanischen Frima Sasanokawa Shuzo. Der Name leitet 
sich aus den japanischen Wörtern für Berg und Kirschblüte ab. Der blended Whisky 
riecht nach Holunderblüte und Karamell und schmeckt nach Weizen und Vanille. 

8,00 

10,00 

12,00 

15,00 

15,00 

15,00 

Alle Preise sind in CHF und inklusive 8,1% MwSt 



Nikka Taketsuru Pure Malt 43% 
Der Nikka Taketsuru Pure Malt wird auschliesslich aus Single Malts vermählt. 
Darunter sind die Malts aus den Nikka-Destillieren Yoichi und Miyagikyo. 
Leicht rauchig mit ausgeprägtem Körper.

The Nikka Premium Blended 43% 
Duftet herrlich nach Getreide, Obst sowie dezent nach Torf, leichten Fruchtnoten 
etwas Gerste und weissem Pfeffer. Angenehmer Abgang mit Grapefruit und 
Gewürzaromen. 

Kurayoshi Pure Malt Whisky 12 Years 43% 
Über 12 Jahren in Ex-Bourbon Fässern aus Weisseiche gelagert.Komplex und duftend 
mit leicht nussigem Charakter und kräftigem Malzgeschmack. Ein harmonischer 
Whisky mit Vanille, Sultaninen und ganz schwachem Rauch. 

Ichiro’s Malt 46% 
Wine wood Reserve Pure Malt 
Dieser Whisky wurde in einem französischem Weinfass gelagert. Vom Ichiro’s Wine 
Wood Reserve werden nur wenige Flaschen im Jahr abgefüllt. Der Ichiro’s Wine Wood 
Reserve ist ein Single Malt Whisky, der aus Destillaten der mittlerweile geschlossenen 
japansichen Brennerei Hanyu, der Chichibu Destillerie und aus schottischen 
Destillaten vermählt wurde. Für die Nachreifung wurden französische Rotweinfässer 
verwendet. Diese haben an den Malt sehr kraftvolle Tannine abgebeben. Am Gaumen 
treten sehr komplexe Fruchtnoten auf. Vor allem der Geschmack von Orangen tritt 
hervor, dem Aromen von Zartbitterschokolade folgen. 

Nikka Single Malt Yoichi 47% 
Apple Brandy Wood Finish 
Zur Feier des 100sten Jahrestages des Gründers von NIKKA Masataka Taketsuru und 
seiner schottischen Frau Rita hat Nikka diesen sehr speziellen und limitierten Single 
Malt Whisky herausgegeben. Fruchtig und rauchig in der Nase. Am Gaumen mit 
Datteln, Aprikosen, und dunklen Früchten. Dazu vermählen sich Noten von Rauch und 
Torf. Der Abgang klingt rauchig und mit Pfirsich und Papaya ab. 

30,00 

23,00 

23,00 

28,00 

30,00 

Alle Preise sind in CHF und inklusive 8,1% MwSt 



Nikka Single Malt Miyagikyo 47% 
Apple Brandy Wood Finish 
Zur Feier des 100sten Jahrestages des Gründers von NIKKA Masataka Taketsuru und 
seiner schottischen Frau Rita hat Nikka diesen sehr speziellen und limitierten Single 
Malt Whisky herausgegeben. Eine Mischung aus fruchtigem Apfel, Vanille-, (Akazien) 
Honig-, und fein krautigen Noten ( Salbei, Eisenkraut ). 

Miyagikyo Discovery Single Malt peated 48% 
Miyagikyo ist bekannt für seine leichten und fruchtigen Aromen. Bei dieser 
experimentellen limited Edition wurden aber nur torfige Whiskies verwendet. Torfige  
Noten und einen estrigen Abgang. 

Yoichi Discovery Singe Malt non-peated 47% 
Dieser Whisky riecht intensiv fruchtig mit Nuancen von Gewürzen und Eichenholz. 
Am Gaumen zeigt er sich angenehm vollmundig und wiederum betont fruchtig mit 
Noten von Aprikose, Pfirsich und Honigmelone. Im Abgang sind auch rauchige 
Anklänge wahrzunehmen, die dem Brennvorgang in traditionellen, kohlebefeuerten  
Destillen herrühren. 

Ichiro’s Malt Double Distilleries Blended 53,5% 
Chichibu x Komagatake 
Der Chichibu Ichiro’s Malt Double Distilleries 2021 Chichibu x Komagatake ist der 
erste japanische Blended Malt, der aus einem Fasstausch zwischen zwei japanischen 
Brennereien hervorgegangen ist. In diesem Fall Chichibu und Mars Komagatake. 
Diese Veröffentlichung von Double Destilleries ist das Ergebnis dieses Austausches. 
Abgefüllt im Jahr 2021 mit 53,5%, nicht kühlgefiltert und ohne zusätzliche Farbe. In 
der Nase süss mit Karamell, tropischen Früchten und alten Eichennoten. Am Gaumen 
finden sich angenehme süsse Toffee- , Frucht- und Ananasnoten und einem Hauch 
reifer Banane. Ein fruchtiger Abgang. Weltweit eine von 10.200 produzierten Flaschen. 

30,00 

35,00 

35,00 

40,00 

Alle Preise sind in CHF und inklusive 8,1% MwSt 



Gin
Ki No Bi 
Im Süden der japansichen Millionenstadt Kyoto befindet sich Japans erste 
Gin Destillerie. Der Name Kinobi bedeutet „die Schönheit der Jahreszeiten“. 
Ausgangszutaten sind die in sechs Gruppen eingeordneten 
Geschmacksgeber: 
Wacholder, Veilchenwurzel, Hinoki-Holz, Yunu, Zitrone, Sanshopfeffer, 
Bambus, Kinome, Grüner Tee, Bambusblätter, rote Perilla sowie Ingwer. 

Ki No Bi Dry Gin 45,7% 
Klassische trockene Wacholdernote dazu ein Hauch grüner Tee, erdige und  
waldige Noten, dazu etwas Ingwer. 

Ki No Bi Ki No Tou Gin Old Tom 47,4% 
Kennzeichnend für den schön präsentierten Old Tom ist seine Süsse. Der 
Zucker der dunklen Sorte ,“Kokutou“ stammt von der zu Okinawa  
gehörenden Insel Yonaguni. 

Roku Gin 43% 
Duft von Kirschblüten und grünem Tee, blumig süsse Nuancen, wobei die 
Yuzu Frucht als Hauptnote heraussticht. Abgang mit leichter Pfefferschärfe. 

10 
+4 

10 
+4 

10 
+4 

4cl 
+Tonic 

4cl 
+Tonic 

4cl 
+Tonic 

Alle Preise sind in CHF und inklusive 8,1% MwSt 


